
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 166/2016 – 04 de Outubro de 2016 
 

1/1 

PORTARIA Nº 895, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com Art. 152 da Lei 8.112/90 e em atendimento à 
solicitação do presidente da comissão do PAD Nº 
23007.017072/2016-05, RESOLVE: 
  
Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a partir de 05 de 
outubro de 2016, o prazo para comissão constituída através da 
Portaria Nº 643/2016, composta pelos servidores JAILDO SAN-
TOS PEREIRA (presidente), matrícula SIAPE Nº1716487, FRAN-
CISCO DE SOUZA FADIGAS, matrícula SIAPE Nº287824 e NEIL-
TON PAIXÃO DE JESUS, matrícula SIAPE Nº 1529571, concluir a 
apuração dos fatos constantes no Processo Administrativo 
Disciplinar (PAD) Nº 23007.017072/2016-05. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
  

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

PORTARIA Nº 1047, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar, MARCUS PIMENTEL OLIVEIRA, Assistente em Admi-
nistração, matrícula SIAPE nº 1753043, para exercer em substi-
tuição, no período de 04/07/2016 a 04/01/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão da PROPAAE no Campus de Ca-
choeira, do (a) CAHL, código FG-0001, desta Universidade, por 

motivo de afastamento da titular, Vanhise da Silva Ribeiro, 
processo nº 23007.025312/2016-37. 
 

Wagner Tavares da Silva 


